menyimpan untuk mengemplementasikan hal atau permasalahan yang ada

sehingga menjadi suatu bentuk baru tanpa menghilangkan nilai-nilai

dasarnya.

4. Mahkamah Syar’iyah adalah lembaga peradilan syari’at Islam di provinsi

Aceh yang diresmikan pada tanggal 4 Maret 2003 M/1 Muharram 1424 H.

Darussalam untuk membentuk Peradilan Syariat Islam yang dilaksanakan oleh

Mahkamah Syar’iyah sebagai bagian dari sistem Peradilan Nasional.38 Mahkamah

Syar’iyah sebagai pelaksana peradilan Syari’at Islam di Provinsi Aceh yang

diresmikan pada tanggal 4 Maret 2003 M/1 Muharram 1424 H merupakan

pengembangan dari Peradilan Agama yang telah ada sebelumnya. Pengadilan

Agama dan Pengadilan Tinggi agama telah berubah menjadi Mahkamah

Syar’iyah (tingkat pertama) dan Mahkamah Syar'iyah Aceh (tingkat banding)

berdasarkan Undang-Undang Nomor 18 tahun 2001 itu tentang Otonomi Khusus